E rsatztei i I Iste NIEMEYER Agrartéchnik GmbH
- Ersatzteillager -
. D-48477 Horstel-Riesenbeck, Hansestr, 1
Spare parts list Tel..05454./.910-191
Pieces de rechange Fax 05454 /910-282
Onderdelenlijst R
Volidrehpfiug

Reversible Plough
Charrue réversible
Wentelploegen

Delta 2-Variant-NL

0995 >

10.12.99

TD 391.1-e NIEMEYER



-

Abb. 1 /

Jede Maschine ist mit einem Typenschild versehen {siehe Abb. 1, Pos. A),

Auf diesem Schild sind Maschinen-Typ (Abb. 3, Pos. C), Maschinen-Nummer (Abb. 3, Pos. D) und Baujahr
{Abh. 2, Pos. E} angegeben.

Diese Angaben mussen fur jeden Kundendienstfall oder fiir die Nachbestellung von Ersatzteilen mitgeteilt werden.

Each machine is provided with one serial plate (see Fig. 1, pos. A) which contains details of the model (fig. 3, pos. C),
serial Number {Fig. 3, Pos. D) and year of manufacture {Fig. 3, pos. E}

This information must be communicated for costumer service or when reordering spare parts.

Chaque machine est pourvue d'une plaque d'identification (voirfig. 1, pos. A).

Sur cette plaque d'identification figurent, entre autres, le modele de la machine {fig. 3, pos. C) ainsi que le numero
de |la machine (fig. 3, pos. D) et l'annae de produiction (fig. 3, pos. E)

Ces références doivent étre communi

quees a tout service aprés-vente ou a I'accasion de toute cornmande de piéces
détachées,

Elke machine is van een type-plaatje voorzien (afb. 1, pos, A).

Op dit plaatje staat het type ({afb. 3, pos. C, het seriennummer (

afb. 3, pos. D} en het bouwjaar (afb. 3, pos. E)
aangegaven,

Voor elke aanspraak op service of bij het bestellen van onderdelen zijn deze gegevens nodig.

D Masch.-Nr.[[— — — — | Gewich kg ;

Baujahr: [Ausrisiung
El_r—1

[ I
NIEMEYER Lanfimaschiner GmbH
o Paostfach 1'15?- D-4B8466 Horstel _

H

NIEMEYER TD 391.1-e



Delta 2-Variant-NL

Pos.  Bennenung

Seite
1 TTAGDOCK ..o 3
2 Welle.............. 4
3 FURMUNG <ot 5
4 Hydraulkzylinder ..o 6
5 RANMEN ... e, 7
6 PHUGKEIPEE ..o 8-19
7 ABZIERBIIAEI ... 20
8 Pendelstitzrad
HAIET e 21
Radhaler ... e, 22
Pendelstltzrad 500x 180/600X 150 ... .o ooooeveeieeoo 23
Pendelstlitzrad 7.00-12 ....c.oooeeeeoeeeoo oo 24
9 Dingereinleger/Vorschaler ............ocoooooovivoeiooeeeeeoee ) 25
MaISSITOREINIEGET ....c.ovoiviveee e, 26
10 Anlagesech/Anlageschoner/Stroheinleger........ooovvvvoveeo . 27
11 SCheibENSECH ... 28
12 FUIChENMESSE ..., 29
13 U-Dorn/U-Schar/Vorfurchenlockerer..........ooooeooeoeeeeveeo . 30
14 FaNGAMN ..ot 31
HYAraulk .o 32
SChWenKIaNgan .c....oocvoeece e, 33
HYdrauliK ..o, 34
TD 391.1-e Seite 1

NIEMEYER



Verwenden Sie nur ORIGINAL-NIEMEYER-ERSATZTEILE. Der Einbau von Fremdfabrikaten
kann zu schweren Schiden und zum Verlust unserer Gewahrleistung filhren.

Nachgebaute Teile, speziell Zinken, entsprechen selten den Anforderungen, und die Material-
qualitat kann man nicht optisch prafen.

Darum immer nur ORIGINAL-NIEMEYER-Ersalzteile verwenden!

Fit only ORIGINAL-NIEMEYER PARTS.The use of other makes may lead to serious demage
and the loss of our warranty.

Imitation products, in particular tines, hardly ever meet the requirements and the quality of the
material cannot be checked optically.
Therefore only use ORIGINAL-NIEMEYER parts at alf times!

Il est mieux pour vous d'utiliser exclusivement des piéces détachées d'origine NIEMEYER!
L'utilisation de pigces de contre-facon peut entrainer de sérieuses détériorations, et surioui
vous faire perdre votre garantie.

it est rare que les pieces de contre-facon-principalement les dents-répondent a vos
besoins, et de plus, leur qualité ne peut etre vérifiée visuellement.

ALORS,UN CONSEIL: NUTILISEZ QUE LES PIECES D'ORIGINE NIEMEYER!

Gebruikt U alleen ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN. Doar montage von imitatie-delen
kan er zware schade aan de machine ontstaan en kan de garantie vervallen,

Imitatie-deten, in het bijzonder de tanden, voldoen slechts zelden aan door ons gestelde
eisen. Materiaalkwaliteit kunt U optisch niet beoordelen,

Een reden te meer om ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN te monteren.

NIEMEYER Seite 2 TD 391.1--



@E—ﬁa@ 27 8000-628 |
28 é_ 17
i 18
! g
-— 20 ACl
! et o
21 g0 fj{m=]
| £
o 5
) . T
: 7a
22 3 — & 5
2 E
4
Pos Id-fr. Beschreibung Description pasignation Benaming 101
Tragbock
0: 033311 Tragbock Headstock Tete d attelage Draaghok
02 033310 Achse Axle Arbre creux As A=963 Norm II
03 510452 Bechskantmutter Hex, nut Ecrou Moexr, zeskant M 16 DIN 98¢ 8
04 500513 Sechskentschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x65 DIN931 8.8
0S5 933312 Segment Segment Segment Segmenkt 0333126 NormII
06 033378 Distanz Spacer Entretoise Afstand B=45
07 033309 Platte Plate Plagque Plaat C=55 Norm II
07a 530161 Spannhiilse Tension pin Goupllle élastique Spanhuls 14x45 DIN 1481
08 510453 Sechskantmutter Hex. mut EcTou Moer, zeskant M 20 DIN 980 @
09 502888 Sechskantechraube Hex. bolt Vip Bout, zeskant M20x75 DIN 6914
0%a 520150 Scheibe Hasher Rondelle Schijf 21/37x4 DIK 6916
10 033190 Anschlag Stop Bukée Aznslag
11 032446 Schraube Bolt Vis Bout
12 531526 Sicherungsring Securing ring donc d arret Borgring A435x2,5 9D DIN 471
13 570244 Klappstecker Lineh pin Attache rapide Borgpen 10 DIN 11023
14 033225 Winkel Bracket Corniere Hoek
15 015049 Seil Rope Corde Koord L = 1250
16 032489 Oberlenkerbelzen Tep link pin Brochie de 3e point Topstangpen
17 580020 Halter Bracket Support Houder DN10
18 580092 Staubschutz Dust cap Capuchon Stofkap MG M18x1,5
19 580018 Kupplungsetecker Connector Accouplement rapide  Snelkoppeling AG M 18x1,5
20 580436 Schneidring Cutting ring Bague raccord Snijring 12 L-8
21 580429 Uberwurfmutter Swivel nut Ecrou raccord Moer, wartel Mi2 L
22 580216 Hydraulikschlauch Hydr. tube Canduite flexible Hydrauliekslany 1300
23 580357 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel GE 12-PSM V%
24 551109 Kupferdichtung Coupling Accouplement Koppeling 18/24x1,5
25 560116 Hydraulikzylinder Hydr. cylinder Vérin Hydraulische cilinder 63/15452,0
25a 580130 Dichtungssatz Set of seals Jeu de Joints Afdichtingset 63
26 601015 Doppelringschliissel  Db.ended ring spanner Clé Ringsleutel 24/30
27 601006 Doppelmaulschliissel  Dbl.open-ended wrench Clé Steeksleutel 19/24 EfL. DINBSS
TD 391.1-e Seile 3

NIEMEYER



=

B

18 12

8000-629

7 8 9 10 11 12 13 12 14 15 16 17 16
Pos Id-Hx., Beschreibung Description Désignation Benaming 102
Welle
01 501667 Zylinderschraube Cylindrical holt Vis cylindrique Bout, inbus M10x30 DIN 912 8.8
02 520575 Sicherungsring Secuxing ring Jone drarret Borgring vse
03 (32392 Kronenmutkter Crown nut Ecrou a courcnne Krochmoer 032382 G
04 550415 Nilos-Ring Nilos-Ring Rondelle d*étanchéité Nilosring 30215 AV
05 541011 Xegelrellenlager Taper roller bearing Roulement a galets Kegelrollager 30215 A
06 033194 Scheibe Washer Rondelle Schijf
07 541030 Kegelrollenlager Taper roller hearing Houlement a galets Kegelrollager 32 018
08 550408 Nilos-Ring Hilos-Ring Rondelle d”étanchéité Wilosring 32018 XAV
08 033189 Druckring Compreselon ring Joint de pression Drukring 0331836
i0 033188 Welle Shaft Arbre As
11 032758 PaBschraube Dowel screw Boulon de guidage Pashont Mibx45
12 520580 Sicherungsring Securing ring dJonc darret Borgring VS 16
13 501257 Sechskantschraube Hex, bolt vie Bout, zeskant MI16x%1,5x40 DIN96) B.E
14 533526 Sicherungering Securing ring Jonc darret Borgring R3I5x2,5 SD DIN 471
iS5 033192 Leiste Strip Barette Strip
16 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Sreernippel H1S Bxi
17 032430 Leiste Strip Barette Strip
18 501255 Sechskantschraube Hex. bolt vis Bout, zeskant M16x1,5%30 DINS61 B.R
NIEMEYER Seite 4

TN 391 1-a



B8000—-630a

Pos Id-Hr.

Beschreibung Description Désignation Benaming 542
Fahrung
01 530095 Spennhiilse Tension pin Goupille &lastigue Spanhuls Bxd5 DIN 1481
02 520171 Scheibe Washer Rondelle Schijf 24/46%3
02 560324 Druckfeder Compression spring Ressort Drukveer 60x40x7
04 008932 Buchse Bushing Baque Bus
05 033185 Abstellstitze Parking prop Réquille Steunpoot
06 500489 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M12x65 DIN 931 8.8 vz
D7 510229 Sechskantmuttexr Hex. nut Ecrou Moer, zeskant Mi2 DIN%34 B vz
08 033184 Abstellstiitze Parking prop Béquille Steunpoot
09 400782 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M12x25 DIN 933 6.8
10 033223 Fithrung Guide Guide Geleiding
11 541734 Einspannbuchse Clamping bush Bague de fixation Inspanbus 40/45x%34 DIN1498
12 032630 Hilse Bushing Bagque Huls
13 570296 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H2
14 032435 Epindelkopf Spindle head Tete de Boulen Spindelkop
15 (32434 Spindel 8pindle Tige f£iletée Epindel
17 530080 Spannhiilse Tension pin Goupille &lastique Spanhuls 7x45 DIN 1481
18 032433 Bolzen Pin Axe Pen L=81
1% 032413 Bolzen Pin AXe Pen
TD 391.1-e Seite 5

NIEMEYER




BCO0-636b

Pos Id-Nr. Beschreibung pescription Désignation Benaming 44
Hydraulikzylinder

01 033367 Zylinderrohr Cylinder tube Corps de vérin Cilinderbuis

01ae 033217 Hydraulikzylinder Hydr, cylinder Vérin Hydraulleche cilinder

02 500885 Bechskantschraube Hex, bolt Vis Bout, zeskant M6x6 DIN933

03 033368 RKolbenstange Piston rod Tige de piston Zuigeretang

03a 033369 Distanszbuchse Distance bush Entretoise Lfetandbus

04 590160 Gelenk Joint Articulation Scharnier 4,00 - 26 M 24x1,5

05 503538 Gewindestift Bet screw Goujon Dreradstang ¥ 10x8 DIN913

D6 033258 Zeigex Indicator Indicateur Schiaalverdeling

07 032372 Fihrungsmutter Guide nut Ecrod de guldage Geleidingsmoer

08 580445 Dichtungssatz Set of seals Jeu de Joints Afdichtingset 033217

05 580545 Ventil Valve Clapet Ventiel R13E 54

I8 580371 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel SWVE 12-PLM

11 580487 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydreuliekslang 2800

12 580429 (berwurfmutter Swivel nut Ecrou raccord Moer, wartel Ml12 L

13 5B0436 Bchneidring Cutting ring Bague raccoxrd snijring 12 L-§

i4 580018 Kupplungsstecker Connector Accouplement rapide  Smelkoppeling BG M 1Bx1,5

15 580020 Halter Bracket Support Houdex DH10

NIEMEYER Seite 6

TD 391.1-¢




25

22 23 24

BO0O0O~646

38 37 3 35 34 30 32 |
Pos 1d-NHr. Beschreibung Description Désignation Benaming 546
Rahmen
01 033331 Rahmen Frame Bati Frame A=900
02 541734 Einspannbuchse Clamping bush Bague de fixation Inspanbus 40/45%x34 DINi498
03 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel Hi1s 8x1
04 570268 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel Hl M 10x%,5
04a 541741 Bundbuchse Flanged Bush Bague Lagerbus 30/34/42x26 DU BB-B7
D5 032422 Bolzen Pin Axe Pen
D6 520220 Scheibe Washer Rondelle 8chijf 60/31%5
07 510542 Sechskantmutter Hex. aut Eérou Moer, zeskant M3ox2 8
08 033216 Konscle Console Congole Console
0Ba 541701 Einspannbuchse Clamping bugh Bague de fixation Inspanbus EG 25/32x16 DIN14D8
03 501503 Sechskantpafschraube Hex. boit Vis Pasbout, zeskant © M16x1,5x50DIN7968 B, B
10 033344 Buchse Bushing Bague Bus
11 510459 Sechskantmuttex Hex. nut Ecrou Moex, zeskant Mi6x:,5 DIN 980D
12 033208 Bolzen Pin Axe Pen
13 520177 Scheibe Washer Rondelle Schijf 25/ 44x4 DIN 125
14 510462 Sechskantnutber flex. nut Ecron Moer, zeskant M24x1,5 DIN9B0 B
15 033228 Grindel Leg Armature Ankerbalk 2571750
16 510460 Sechskantmutter Hex. nut ECrou Moer, zeskant M20%1,5 DIN sep @
17 420155 Scheibe Washer Rondelle Schijf B22 DINT7989
18 501517 SechskantpaBschraube Hex. bolt Vis Pasbout, zeskant M20x1,5x75DIN7968 6.8
19 510451 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 32 DIN D980 B
20 520075 Beheibe Hasher Rondelle schijf 13/25 x 3 DIN 1441
21 500477 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M12x65 DIN 531 10.9
22 510452 Sechskaptmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 16 DIN 580 8
23 033271 Zwischenstick Carrying piece Poutre intermédiaire Tussenstuk L=25
24 500513 Sechskantschraunbe REex. bolt Vis Bout, zeskant M16x65 DIN931 8.8
25 033251 Platte Plate Plagque Plaat
26 502750 Flachrundschraube Panhead holt Vis Bout M 20x2x60 10.%
26a 502752 Flachrundschraube Panhead bolt Vis Bout M 20x2xBE 10,3
27 510467 Sechskantmutter Hex. nut Fcrou Moer, zeskant M20x2 DINYBO 10 w2
29 033327 Stange Rod Tirant Sktang A=900
30 D33326 Stange Red Tirant Stang A=900
3) 033213 Bolzen Pin hxe Pen L=69
32 530080 Spannhiilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 7x45 DIN 1481
33 (033214 Bolzen Pin hRe Pen L=97
34 033329 Spannklammer Clamping bracket Bride de serrage Spanbeugel
35 510323 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 30 DIN 936 =8
36 032458 Spannhiilse Tension pin Goupille élastigque Spanhuls
37 510324 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Mouer, zeskant M 30 LINKS DINg36
30 033332 Qesenschraube Plastic cover Bache de trémie Afdekdoek
3% 032433 Bolzen Pin Axe Pen L=81
40 032864 Bolzen Pin Axe Pen
41 530095 Spannhiilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 8x45 DIN 1481
TD 391.1-e Seite 7

NIEMEYER



1§ 20 2% 22 E3 24

N

a=n -

25

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 105
N 15 G

01 024002 Rumpf Frog Console Console

6la 024001 Rumpf Frog Console Console

02 503568 Gewindestift Set screw Goujon Draadstang M16x1,5x40 DINDL1 45H

03 024004 Filistiick Filling piece Enbout de remplissage Vulstuk

04 502511 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x35 10.9

05 510230 Sechskantmutter Hex. nut Eerou Moer, zeskant M 12 DIR 934 1P

46 502513 Senkschraube Countersunk bolt Vies fraigée Bout, verzonken M 12x45 10,9

07 502053 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 16x40 Diy 604 8.

08 5106452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou HMoexr, zeskant M 16 DIH 980 @8

0% 024072 Anlage Heel Guide Zoolljzer

10 024101 Distanzstiick Spacer Entretoise Verhogingsstuk

11 501262 Sechskantschraube Hex, holt Vis Bout, zeskant M16x1,5%x45DIN961 12,9

12 502510 Senkschrzube Countersunk holt Vis fraisée Bout, werzonken M 12x30 10.9

13 524075 Scheibe Washexr Rondelle Schijf 13/25 x 3 DIN 1441

14 020744 Lasche Tangue Eclisse Strip

14z 020743 Lasche Tongue Ecliese Strip

15 020738 Streichbiech Mouldboard Versoir Rister

15a 020737 Streichblech Mouldboard Versoir Rister

16 020736 Vorderteil Front section Couteau frontal Voorste deel rister

16a 020735 Vorderteil Front section Couteau frontal Voorste deel rister

17 502512 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x40  10.9

18 020642 Streichschiene Taill piece Oreille Afstrijker

1Ba 020641 Streichschiene Tail piece oreille Afstrijker

19 024028 Schraube Rolt Vis Bout M 20

20 510313 Sechskantmutter Hex. mut Borou Moer, zeskant M 20 DIN 936 B

21 02095 SpannschloB Turnbuckle Tendelir Span slot

22 510314 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant Y20L DIN 936 8

23 024027 Schraube Bolt Vis Bout M20L

24 502714 Plachrundschraube Panhead bolt Vis Bout ‘M 12x35 DIN 603 8,

25 510228 Sechskantmutter Hex, nut Ecron Meoer, zeskant M 12 DIN 3934

26 600448 Zwischenlage Wedge Plaquette 4 Entretois Vulstuk

27 200614 Schar Share Soc Schaar

27a 200615 Schar Share Soc Schaar

28 200616 Wechselspitzenschar Bar point share Soc arriére interchg. Schaarpunt verwisselb

28a 200617 Wechselspitzenschar Bar point share Boc arriére interchg. Schaarpunt verwisselb

29 024104 Wechselspitze Bar point Pointes interchg.able Wisselpunt R

29a 024105 Wechselspitze Bar point Pointes interchg.able Wisselpunt L

30 502500 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x32 10.9

31 502455 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken H12x30 DIN110i4 30.5

NIEMEYER Seite 8

TD 381.1-e



13 20 21 22

| ._é“

i

20000-131

Pog Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 106
N 17 G

61 024008 Rumpf Frog Conscle Console

0la 024007 Rumpf Frog Console Console

02 503568 Gewindestift Set screw Goujon braadstang M16x1,5x40 DIN913 45H

03 024004 Filletick Filling piece Enbout de remplissage Vulstuk

04 502510 Senkschraube Countersunk balt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x30 1¢.9

05 510230 Sechskantmutter Hex. nut EcTou Moex, zeskant M 12 DIN 934 19

06 502513 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x45 10.3

07 510452 Sechskantmuttexr Hex. nut Ectou Hoer, zeskant M 16 DIN %80 8

08 502053 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, wverzonken ¥ 16x40 DIN 604 B.8

09 024072 Anlage Heel Guide Zoolijzer

10 024101 Distanzstiick Sf)acer Entretoise Verhogingsstuk

11 501262 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x1,5x45DIN961 12.8%

12 502511 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x35 10.%

13 520075 3cheibe Washer Rondelle Schijf 13/25 x 3 DIN 1441

i4 020744 Lasche Tongue Eclisse Strip

14a 020742 Lasche Tongue Eclisse Strip

15 020838 Streichblech Mouldboard Versoir Rister

15a 020837 Streichblech Mouldhoard Versoir Rister

16 029836 Vorderteil Front section Couteau fromtal Voorste deel rister

16a 020835 Vorderteil Front section Coutean frontal Voorste deel rister

17 502512 Benkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x40  10.9

18 020842 Streichschiene Tail plece Oreille Afstrijker

18a 020841 Streichschiene Tail piece Oreilile Afstrijker

19 (24032 Schraube Bolt Vis ' Bout H20

20 510313 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moez, =zegkant M 20 DIN 936 8

21 024030 Spannhillse Tension pin Goupille élasticque Spanhuls

22 510314 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M20L DIN 936 &

23 024031 Schraube Belt Vis Bout H20L

24 502734 Flachrundschraube Panhead bolt Vig Bout M 12x35 DIN 603 4.8

25 510228 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moex, zeskant M 12 DIN 934

26 600447 Zwischenlage Wedge Plagquette d Entretois Vulstuk 55x2, 2x287

27 200814 Schar Share Soc Schaar

27a 200815 Schar Share Soc Schaar

28 200820 Wechselspitzenschar Bar point share Soc arriére interchg. Schaarpunt verwisselb

26a 200829 Wechselspitzenschar Bar peint share Soc arriére interchg. Schaarpunt verwisselb

29 024104 Wechselspitze Bar point Pointes interchg.able Wlsselpunt R

29a 024105 Wechselspitze Bar peint Pointes interchg.able Wisselpunt L

30 502500 Senkschravhe Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x32 190.9

31 502496 Senkschraube Countersunk bolt ¥is fraisée Bout, verzonken Mi2x35 DIN11014 10,9

TD 391.1-e Seile 9

NIEMEYER



Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 107
SH 1 G

01 024011 Rumpf Frog Console Console

0ia 024012 Rumpf Frog Consale Censole

02 503568 Gewindestift Set screw Gowjon Praadstang Hl6x1,5x40 DIN913 45H

03 501262 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x1,5x450TH961 12.9

D4 200052 Streichblech Mouldboard Versoir Rister

04a 200053 Streichblech Mouldboard Vexgoir Rigter

D5 023436 Vorderteil Froint section Couteau frontal Voorste deel rister

05a 023435 Vorderteil Front section Couteau frontal Voorste deel rister

06 502510 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken H 12x30 10,9

07 510230 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant B 12 DIN 934 10

08 520075 Scheibe Washer Rondelle Schijf 13/25 x 3 DIN 1441

% 020743 Lasche Tongque Eclisse Btrip

0% 020744 Lasche Tongue Eclisse strip

10 510452 Sechskantmutter Hex. mut Ecrou Moer, zeskant M i6 DIN %80 8

1@ 200673 Lasche Tongue Ecliese Strip

12 502512 Benkschraube Countersunk bolt Vig fraisée Bout, verzonken N 12x40 10.9

13 2p0054 Strelchschiene Tail piece Oreille Afstrijker

13a 200055 Btreichachiene Tail piece Oreille Afstrijker

i4 024053 Schraube Bolt Vis Bout M241L,

15 510318 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant H24 DIN %36 6.8

16 024052 Spanaschlof Turnbuckle Tendedr Span slot

17 510317 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M24 DIN 536 B

18 024054 Schraube Bolt Vis Bout M24

19 502739 Flachrundschraube pPanhead bolt Vig Bout M 16x40 DIN 603 8.8

20 0240672 Anlage Heel Buide Zoolijzer

21 502053 Senkschraube Countersunk bolt Vie fraisée Bout, verzanken M 16x40 DIN 604 8,8

22 502513 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzoamken M 12x45 10,9

23 024101 Distanzstiick Spacer Entretoise Verhogingaestuk

24 502511 Senkechraube Countersunk belt Vis Iraigée Bout, verzonken M 12x35 10.9

25 024013 Fillstick Filling piece Enbout de remplissage Vulstuk

26 600448 Zwischenlage Wedge Plaquette d'Entretois Vulgtuk 55x2,2x320

27 023432 Schar Share Soc Schaar R

27a 023431 Schar Share Soc Schaar L

28 502496 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M12x35 DIN11014 16.9

29 200626 Wechselspitzenschar  Bar point share Soc arriére interchg. Schaesrpunt verwisseld R

29a 200625 Wechselepitzenschar  Bar point chare Soc arriére interchg. Schaarpunt verwisseld L

30 0243194 Wechselepitze BEar point Pointes interchg.able Wisselpunt R

30a 024105 Wechselspitze Bar point Pointes interchg.able Wisselpunt L

31 502500 Senkschraube Countersunk balt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x32 18,9

32 024102 Schar Share Soc Schaar R

32a 024103 Schar Share Soc schaar L

33 2006678 Scharspitze Share, blade Point de corps Schaarpunt R

33a 20067% Scharspitze Share, blade Point de corps Schaarpunt L

34 024108 Schar Share Soc Schaar R

34a 024107 Schar Share Soc Schaar L

NIEMEYER Seite 10

Th 361 4.m



20000135

Pos Id-Nr. Beschreibung Descriptien Désignation Benaming 108
NG 16 G

01 024074 Rumpf Frag Console Conisole R

0la 024073 Rumpf Frog Conscle Console L

02 503568 Gewlndestift Set screw Goujon Draadstang M16x1,5x40 DIN913 45H

03 501262 Sechskantschraube Hex, bolt Vis Bout, zeskant M16x1,5x45DIN9A1 12.9

74 024108 Scheibe Washer Rondelle Sehijf 024108G

05 024089 Vorderteil Front section Coutean frontal Voorste deel rister R

65a 024081 Vorderteil Front section Couteau fxontal Voorste deel rister L

06 024078 Streichblech Mouldboard Versoir Rister R

06a (2407% Streichblech Mouldboard Versoir Rister L

07 510230 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 12 DIN 934 18

(B 502510 Senkschraube Countersunk bolt Vvis fraisae Bout, verzonken M 12x30 10.9

09 502511 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x35 i0.9

10 502512 Senkschrauvbe Countersunk bolt Vis f{raisée Bout, verzonken M 12x40 10,9

11 024082 Streichschiene Tail piece Oreille Afstrijker "R

ila 024083 Streichschiene Tail piece Oreille AEstrijker L

12 200673 Lasche Tongue Eclisse Strip

13 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou HMoer, zeskant M 16 DIN 98D B8

i4 024086 Schraube Bolt Vis Bout

15 510317 Sechskantmutter Hex. mt Ecrou Moer, zeskant M24 DIN 935 8

16 024085 Spannhiilse Tensien pin Goupille élastique Spanhuls

17 510318 Sechskantnutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M24 DIN 336 8.8

18 024087 Schraube Bolt Vis Bout

19 0240672 Anlage Heel Guide Zoolijzer

20 502053 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 16x40 DIl 604 8.8

21 502513 Senkechraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken K 12x45 10.9

22 024101 Distanzstiick Spacer Entretoise Verheglngsstuk

23 024004 Fillstick Fiiling piece Enbout de remplissage Vulstuk

24 023432 Schar Share soc Schaar R

24a 023431 Schar Share Sog Schaar L

2% 600537 Zwischenlage Wedge Plaguette d'Entretois Vulstuk

26 502496 Senkschraube Countersusk bolt Vis fraisée Bout, verzonken H12x35 DIN11014 1¢.9%

27 200626 Wechselspitzenschar  Bar point shaze Soc arriére interchg. Schaarpunt verwisselb R

27a 700625 Wechselspitzenschar Bar peint share Soc arriére interchg. Schaarpunt verwisselb L

28 024104 Wechselspitze Bar point Pointes interchg.able Wisselpunt R

28a 024105 Wechselspitze Bar point Pointes interchg.able Wisselpunt L

25 502500 Senkschraube Countersunk holt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x32 10.9

30 024102 Schar Share Soc Schaar R

30a 024103 Schar Share Soc Schaar L

31 200678 Scharspitze ghare, blade Point de corps Schaarpunt R

3ia 200679 Scharspitze Share, blade Point de corps Schaarpunt L

32 502739 Flachrundschraube Panhead bolt Vis Bout M 16x40 DIR 603 8.8

TD 391.1-e Seite 11

NIEMEYER



18

20 21
W—A

22 23 24

20000—156.

Pos Id-Hr. Beschreibung Description Décignation Benaming 475
NW 12 G

01 024014 Rumpf Frog. Console Console

0la 024015 Rumpf Frog Console Congole

02 503568 Gewindestift Set screw Goujon Draadstang M16x1,5x40 DINO912 45H

43 024013 Fillstick Filling piece Enbout de remplissage Vulstuk

04 502511 Senkschraube Cotntersunk bolt Vie fraisée Bout, verzonken M 12x35 190.9

05 5102340 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zegkant ¥ 12 DIN 934 10

06 502513 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x45 14,9

07 502053 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisee Bout, verzanken M 16x%40 DIN 604 B.4

08 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Hoer, zeskant M 16 DIN 98D &

NS 024072 Anlage Heel Guide Zoolijzer

10 024101 Distanzstiick Spacer Entretoise Verhogingsstuk

11 501262 Sechskantschraube Hex, balt Vis Bout, zeskant M16X1,5X45DIN96 12.9

12 502510 Senkschraube Countersunk holt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x3¢ 1D.9

13 520075 Scheibe Washer Rondelle 8ehijf 13/25 x 3 DIN 1441

14 020744 Lasche Tongue Eclisse Strip

l4a 020743 Lasche Tongue Eclisge Strip

15 200004 Streichblech Houldboard Versoir Rigter

15a 200005 Streichblech Mouldhozrd Versoir Rister

16 021236 Vorderteil Froat section Couteau frontal Voorste deel rister

16a 021235 Vorderteil Front gectiocn Couteau frontal Voorste deel rister

17 502512 Senkschraube Countersunk holt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x40 10,8

168 020242 Streichschiene Tail piece Oreille Afstrijker

1Ba 020241 Streichschiene Tail piece Oreille Afstrijker

1% 024086 Schraube Bolt Vis Bout

20 510318 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M24 DIH 936 4.e

21 024085 Spannhiilse Tension pin Goupille élastigue Spanhuls

22 510317 Sechekantmutter Hex, nut Ecrou Moer, zeskant M24 DIN 935 B

23 024087 Schraube Bolt Vis Bout

24 502735 Flachrundschraube Panhead bolt Vis Bout M 16x40 DIN 603 8.8

25 600447 Zwischenlage Hedge Plaguette d Entretois Vulstuk 55x2, 2%287

26 021232 8char Share Soc Schaar

26a 021231 Schar Share Soc Schaar

27 200450 Wechselspitzenschar Bar point share Sov arriére interchy. Schaarpunt verwisselb

27a 260451 Wechselspitzenschar Bar point share Soc arriére interchg. Schaarpunt verwisselb

28 024104 Hechselspitze BaTr point Pointes interchg.able Wisgelpunt R

2Ba 024105 Wechselspitze Bar point Pointes interchg.able Wisselpunt L

25 502496 Senkschraube Countersunk bolt Vie fraisée Bout, verzomken M12x35 DINI1014 10.9

30 5025006 Senkschraube Countersunk boit Vis fraisée Bout, verzonken M 12x32 10,%

31 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 16 DIN 980 8

32 200673 lLasche Tongue Ecllsse Strip

NIEMEYER Seite 12 TN 04 1~



16 17

18 19 20

20000—139

pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignaticn Benaming 110
EN 16 G
01 024018 Rumpf Frog Console Console
0la 024019 Rumpf Frog Console Console
02 503568 Gewindestift Set screw Goujon Draadstang K16x1,5x40 DIN913 45H
03 501262 Sechskantschraube Hex, bolt vis Bout, zeskant M16x1,5x45DIN96] 12.9
D4 200745 Vorderteil Front sectlon Cotteau frontal Voorste deel rister
04a 200745 Vorderteil Front section Couteaun frontal Voorste deel rister
05  5025i1 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x35 10,9
06 510230 Sechskantmuttex Hex. nut Eczrou Moer, zeskant M 12 DIN 934 10
07 502510 Senkschraube Countersunk belt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x30 10.9
08 200748 Oberteil Top section Partie superieur Bovenste gedeelte
0Ba 200747 Oberteil Top section Partie superieur Bovenste gedeelte
09 520075 Scheibe Washer Rondelle Schijf 13/25 x 3 DIN 1441
10 200749 Streifen Strip Bande Strip
10a 200750 Streifen Strip Bande Strip
11 200752 Streifen Strip Bande Strip
ita 200751 Streifen Strip Bande Strip
12 200754 Streifen strip Bande strip
12a 200753 Streifen Strip Bande Strip
13 023800 Bigel Stay Etrier Beugel
13a 023799 Biigel Stay Etrier Beugel
14 500787 Sechekantschraube Hex. bolt Vig Bout, zeskant M 12x35 DIK %33 4.8
15 024039 Schraube Bolk Vis Bout M20
16 510313 Sechskantmutter Hex, nut Ecxon Hoer, zeskant M 20 DIN 93& ]
17 024030 Spannhiilse Tension pin Goupille élastigque Spanhuls
18 510214 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Hoer, zeskant HZOL DIN 536 B
1% 024038 Schraube Boit Vis Bout M20L
20 502714 Flachrundschraube panhead bolt Vis Bout M 12x35 DIN 603 8.8
21 510228 Sechgkantmutter Hex, nut Ecrou Moer, zeskant M 12 DIN 83
22 024072 AEnlage Heel Guide Zoolijzer
23 502053 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 16x40 DIH 604 B.B
24 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant ¥ 16 DIN 980 8
25 502513 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x45 10.9
26 024004 Fitllstick Filling piece Enbout de remplissage Vulstuk
27 024101 Distanzstiick Spacer Entretoise Verhogingsstuk
28 600446 Zwischenlage fledge Plagquette d Entretois Vulstuk
29 502500 Senkschraube Countersunk balt Vie fraisée Bout, verzonken M 12x32 10.9
30 200616 Wechselspitzenschar Bar point share Soc arriére interchg. Schaarpunt verwisselb
30a 200617 Wechmelspitzenschar  Bar point share Soc arriére interchg. Schaarpunt verwisselb
31 502496 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M12x35 DIN11014 1&.9
32 200614 Schar Share Soc Schaar
32a 200615 Schar Share Soc Schaar
33 024104 vechselspitze Bar point Pointes interchg.able Wisselpunt R
33a 024105 Wechselspitze Bar peint Pointes interchg.able Wisselpunt L
TD 391.1-e Seile 13

NIEMEYER



-5

a—6

?L—-94

e—6

20000—1400

Pos IG-Nr. Beschreibung

01 024020 Rumpf

01a 024021 Rumpf

02 503568 Gewindestift

03 501262 Sechskantschreube
D4 200746 Vorderteil

D4a 200745 Vorderteil

05 50251% 8enkschraube

066 510230 Sechskantmutter
07 502510 Senkschraube

08 200846 Streifen

DBa 200845 Streifen

09 520075 Scheibe

10 200847 Streifen

10a 200848 Streifen

11 2006850 Streifen

1la 200849 Streifen

12 200852 Streifen

12a 200851 Streifen

13 023900 Biigel

i3a 023899 Bligel

14 500789 Sechskantschrauvbe
15 024084 Schraube

16 510313 Sechskantmutter
17 024041 Spannhillse

18 510314 Sechskantmutter
19 024043 Schraube

20 500511 Sechskantschraube
21 024072 Anlage

22 502053 Senkschraube

23 510452 Sechskantmutter
24 502513 Senkschrauvbe

25 024004 Fillstlick

26 024101 Distanzstick

27 600447 Zwischenlage

28 024104 Wechselspitze

ZBa 024105 Wechselspitze

28 200830 Wechselspitzenschar
20a 200829 Wechselspitzenschar
3t 502496 Benkschraube

31 200814 Schar

Jla 200825 Schar

32 502500 Benkschraube

Description

Frog

Frog

Bet screw

Hex. bolt

Front section
Front section
Countexgunk bolt
Hex., nut
Countersunk bolt
Strip

Strip

Washer

Strip

Strip

Strip

Strip

Strip

Strip

Stay

Stay

Hex. belt

Bolt

Hex. nut

Teneion pin

Hex. nut

Bolt

Hex. bolt

Heel

Countersurk bolt
Hex, mut
Countexrsunk bolt
Filling piece
Spacer

Wedge

Bar point

Bar point

Bar point share
Bar peint share
Countersunk holt
Share

Share
Countersunk bolt

bésignation

EN 17 @

Censole
Console
Goujon

Vis

Couteau frontal
Couteau frontal
Vis fraisée
Ecrou

Vis fraisée
Bande

Bande
Rondelle
Bande

Bande

Bande

Bande

Bande

Bande
Etrier
Etrier

Vig

Vis

Ecrou
Goupille élasticue
Ecrou

Vis

Vis

Guide

Vis fraisée
Ecrou

Vis fraisée

Enbout de remplissage

Entretoise

Elaguette d Entretcis
Pointes interchg.able
Pointes interchg.able
Soc arriére interchg.
Scc arriére interchg,

Vie fraisée
Soc
Soc
Vis fraisée

Benaming

Conscle

Conscle
Draadstang
Bout, zeskant
Voorste deel rister
Voorste deel rister
Bout, vérzunken
Moer, zeskant
Bout, wverzanken
Strip

Strip

Schijf

Strip

Strip

Strip

Strip

Strip

Strip

Beugel

Beugel

Bout, zeskant
Bout

Hoer, zeskant
Spanhuls

Moer, zeskant
Bout

Bout, zeskant
Zoolijzer

Bout, wverzonken
Moer, zeskant
Bout, verzonken
Vulstuk
Verhogingsstuk
Vulstuk
Hisselpunt
Wisselpunt

Schaarpunt verwisselb
Schaarpunt verwisselb

Bout, verzonken
Schasr
Schaar
Bout, verzonken

111

M16x1,5x40 DIN913 45H
M16x1,5x45DINS6] 12.9

M 12x35 10.¢

M 12 DIN 934 10

M 12x30 10,9

13/25 x 3 DIN 144%
M 12 x 40 DIR 933

M 20 DIN 536 ]

M20L ©DIN 938 8
H20L
M 16x60 DIN 931 A,

M 16x40

¥ 16 DIN 360 8
M 12x45 10,9

55x2, 2xz287
R
L

M12x35 DINL1014 10,9

M 12x32 10.%

NIEMEYER

Seite 14

TH 391 1-e

DIN 604 8.8



15 18- 17 18 19
N R

78 16 29 18 18
l%ﬁ!!{mﬂh

13

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Dégignation Benaming 1312
ESH 15 G

41 024022 Rumpf Frog Console Console

0la 024023 Rumpf Frog Consola Console

02 503568 Gewindestift Sat scraw Goujon Draadstang M16x1,5x40 DINGLI 45H

03 501262 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant Mlexnl, Bx45DINDRY 12.9

04 20064R Vorderteil Front section Couteau frontal Voorste deel rister

G4a 200649 varderteil Front seckion Coutsau frontal Voorste deel rister

08 502511 Senkschraube Conmntersenk holk Vis frainée Boukt, verzonken M 12x35 10.9

06 510230 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, reskant M 12 DIN 934 19

07 502510 Senkschraube Countersunk bolk Vis fraisés Bouk, verzonken M 12x30 10.9

08 200650 Oberteil Top section Partie snperieur Bovenste gedeelte

QUFa 200651 Oberteil Top section Partis superieur Rovenste gedealie

08 520075 Scheibe Washer Rendelle 8Schijf 13/25 x ¥ DIN 1441

10 200652 Streifen Strip Bande Strip

i0a 200653 Streifen Strip Bande Strip

11 200654 Streifen Strip Bandae Strip

1la 200655 Strxeifen Strip Bande Strip

12 200656 Streifen Strip Bande strip

i2a 200657 Streifen Strip Bands Skrip

13 200662 Haltehiigel Support bracket Support Steunbengel

13z 200661 Haltehugsel Suppork bracket Support Staunkeugel

14 500787 Sechskanktschraube Hex. bolk Vis Hout, zeskant M 12x3% DIN 933 8.8

15 024096 Schraubs Bolt Vis Bout

15 510314 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moar, zeskant MA0L DIN 836 B

17 024030 Spannhiilse Tension pin Goupille élastigue Spanhuls

18 510313 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Hoer, zeskant M20 DIN 936 B

19 024095 Schrauba Bolt Vis Bouk

26 500511 Sechskantschrauke Hex. bolt Vis Bouk, zeskant M 16x60 DINH 93% 6.8

21 024072 Anlage Heel Guide Isolijzer

22 502053 Senkschrache Coantersunk bolt Yis fraisée Bout, verzonken M 16240 DIN 604 B.B

23 510452 Bechskantmutter Rex, nut Ecrou Hoer, zeskant M 15 DIN 980 8

24 502513 Senkschravbe Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken H 12x45 10.9

25 024013 Fillstick Filling piece Enbout de remplissage Volskuk

26 024101 Distapzstick Spacer Entretoise Yerhogingsstuk

27 600448 Zwischenlage Wadge Flagquette dfEnbratois Vulstuk 55x2,2x320

28 024036 Schraube Bolt Vis Bout H20L

29 024035 Spannhiilse Tension pin Goupille &lagtigue Spanhuls

30 023432 Schar Share Soc Schaar R

30a 023431 Schar Share Soc gchaar L

31 502496 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M12x35 DINL1G14 10.9

32 200626 Wechselspitzenschar Bar point share Soc arriére interchg. Schaarpunt verwisselb R Kl

32a 200625 Wechselspitzenschar Ear point share Soc arriéra interchg. Schaarpunt vervisselb L

33 024104 Hechaelapitze Bar point Fointes interchqg.akle Wisselpunt R

33a 024105 Wachselspitze Bar point Pointes interchg.sble Wisselpant L

34 502500 Senkschraube Countersunk kolt vis fraisée Bout, verzonken M 12232 10.9

35 024102 schax Share Soc Schaar R

35a 024103 Schar Share Soc Schaar L

36 200678 Scharspitze Share, blade Point de corps Schaarpunt R

3ga 200679 Scharspitze Share, blade Point de corps Schaarpunt L

37 024106 Schar Share Box Schaar R

37a 024107 Schar Share Soc Schaar L

TD 391.1-e Seite 15

NIEMEYER



20000—-142

Pog Id-Hr. Beschreibung

12}
0l1a
a2
43
a4
04a
05

07
0B
08a
(157
10
10a
i1
1la
12
12a
13
13a

28a
28
30
30a
31
3la
3z
33
33a
34
34a

024074
024073
503568
501262
0240BC Varderteil
024081 Vorderteil
502511 Senkschraube
510230 Sechskantmutter
502510 Senkechraube
200046 Streifen

200845 Streifen

520075 Scheibe

200647 Streifen

200848 Straifen

200850 Streifan

200845 Streifen

200852 Streifen

200051 Streifen

026276 Haltebigel
024277 Haltebiigel
500820
024086
510317
024485
510318
024087
502739
024072
502053
510452

Ruppf
Rumpf
Gewindestift

Schraube
Sechskantmutter
Spannhiilse
Sachskantmutter
Schraube

RAnlage
Senkschraube
Sechskantnutter
502513 Senkschraube
024004 Fillstick
024101 Pistanzstiick
600537 Zwischenlage
023432 schar

023431 schar

502496 Senkschraube

200626 Wechseispitzenschar
200625 Wechselspitzenschar

024104 Wechselspitze
024105 Wechselspitze
502500 Senkschraube
G24102 Schar

024103 schar

200678 Scharspitze
200875 Scharspitze

Sechskantechraube

Sechiskantschraube

Flachrundschraube

Description

Freg

Frog

Set screw

Hlex. bolt

Front section
Front section
Countarsunk bolt
Hex. nut
Countersunk bolt
Strip

Strip

Washer

Strip

Skrip

Strip

Strip

Strip

Strap

Support bracket
Support bracket
Hex. bolt

Bolt

Hex, nut
Tension pin

Hex. nut

Bolt

Panhead bolt
Reel
Countersuck bolt
Hex. nut
Countersunk bolt
Filling piece
Spacer

Wedge

Share

share
Countersunk bolt
Ear point share
Bar point share
Bar point

Bar point
Countersunk bolt
Share

Share

Share, blade
Shere, biade

Dégignation Benaming
ENU 16 @
Console Console R
Censole Cenaole L
Goujen Draadstang MEBx1,5x40 DIN9IA 45K
Vis

Coukeau frontal
Couteau fronkal

Vig fraigée

Baxou

Vis fraisée

Bande

Bande

Rondelle

Hande

Bande

Bande

Eanda

Bande

Eande

Support

Support

Vis

Vis

Ecrou

Goupille élastique
Ecrou

Visg

VYis

Guide

Vis fraisée

Ecron

Vis fraisée

Enbout de remplissage
Entretoise

Flaguette d'Entretois
Soc

Soc

Vis frzisée

Soc arriére interchg.
Soc arriére interchg.
Pointes interchg.able
Pointes interchg.able
Vis fraisée

Soc

Sce

Point de corpg

Eoint de corps

Bout, zeskant
Voorste desl rister
Voorste deel rister
Bout, verzonken
Moer, zeskant
Bout, verzonken
Strip

Strip

Schiif

Strip

Strip

Strip

Strip

Strip

Strip
Steunbeugel
Steurbeugel
EBout, zeskant
Bout

Moex, zeskant
Spanhuls

Moer, zeskant
Bout

Bout

Zoolijzer

Bouet, verzonken
Moer, reskant
Ecut, verzonken
Valstuk
Verhogingastuk
Vulstuk

Schaar

Bchaar

Bouk, verzonken
Schazrpunt verwisselb
Schaarpunt verwisselb
Wisselpunt
Wisselpunt
Bout, verzenken
Schaar

Schaar
Schaarpunt
Schaarpunt

Hl6x1,5x4EDINDET 12.4
33

L

H 12x35 10.9

M 12 DIN 834 10

H 12x30 10.9

13/25 x 3 DIN 1441

M16x35 DINS33Z 8.8
M24 DIN 936 B

24 DIN 936 0.8

M 16x40 DIN 603 8.8
M 16x40 DIN 604 8.E

¥ 16 DIN S80 &8
M 12x45 106.9

R
L
MiZx35 DIR11614 10.%
K
L

13x32

Ao oo orom

113

NIEMEYER

Seite 16

TD 381.1-e




13 14 15 16 17 F‘iB

10 —=x

A

10

F’-—H T?LG_

e—5

85

20000~-132

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 229
NH 4

01 024016 Rumpf Frog Cansole Console

0la 024017 Rumpf Frog Console Console

02 503568 Gewindestift Set sorew Goujon Draadstang Mil6x1,5x48 DIN913 45H

03 021398 Platte Plate Plaque Plaat (21398 G

04 501262 Sechekantachraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x1,5x45DIN9S1 12.9

05 510230 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Mder, zeskant M 12 DIN 934 10

06 502511 Senkschraube Countersunk bolt vis fraisée Beut, verzonken M 12x3% 10.9

07 502510 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken ¥ 12x30 16.9

08 520075 Scheibe Washer Rendelle Schijf 13/25 x 3 DIN 1441

09 200673 Lasche Tongue Eclisse Strip

10 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 16 DIN 980 &

11 562513 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x45 10.9%

12 (21442 Streichschiene Tail piece Oreille Afstrijker

i2a 021441 Streichschiene Tail piece Oreille Afstrijker

13 024054 Schraube Bolt Vis Bout M24

14 510317 Sechskantmutter Hex. nut Exrou Hoer, zeskant 124 DIN 936 B

15 024052 SpannschloR Turnbuckle Tendedr span slot '

16 6L0318 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moexr, zeskant M24 DIN %36 8.8

17 024053 Schraube Holt Vis Bout Mz24L

18 502735 Flachrundschraube Panhead bolt Vis Bout M 16x4D DIN 603 8.8

19 024072 hnlage Heel Guide Zaolijzer

20 502053 Senkschraube Countersunk holt Vis fraisée Bout, verzonken M 16x40 DIN 604 6.8

21 024101 Distanzstiick Spacer Entretoise Verhogingsstuk

22 021338 Streichblech Mouldboard Versoir Rister

22a £21339 Streichblech Hauldboard Versoir Rister

23 600449 Zwischenlage Wedge Plaguette d Entretois Vulstuk . S5X2,2x280

24 021432 Schar Bhare Soc Schaar 40

24a 021431 Schar Share Soc Schaar 40

25 502496 Senkschraube Countersunk bholt Vis fraisée Bout, verzonken M12x35 DIN11014 9.9

26 200430 Wechselspitzenschar  Bar point share Scc arriére interchg. Schaarpunt verwisselb

Z6a 200431 Wechselspitzenschar Bar point share Soc arriére interchg. Schaarpunt verwisselb

27 024104 Wechselspitze Bar point Pointes interchg.able Wisselpunt R

27a 024105 Wechselspitze Bar point Pointes interchg.able Wisselpunt L

28 502500 Senkschraube Countersunk holt Vi fraisée Bout, verzonken M 12x32 10,8

29 024013 Fillstiick Fliling piece Enbout de remplissage Vulstuk

TD 381.1-e Seite 17

NIEMEYER



26—F - gg
o5

15 16 17

§>—7 20000133

o—>5

B

8

Pos Id-Nr, Beschreibung Description Dérignatien Benaming 230
NH 5 G

01 024062 Rumpf Frog Console Congole

0l1a 024061 Rumpf Frog Console Console

G2 503568 Gewindestift Set screw Goujon Draadstang M16x1,5x40 DIN%13 45H

63 501262 Sechskantschraube Hex. bolt wig Beut, zeskant M16éx1,5x45DIN9E1 12,9

04 200060 Schnabelschar Share Soc a bec Snavelschaar

04a 200061 Schnabelschar Share Soc a bec Snavelschaar

05 510230 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 12 DIN 934 10

06 502510 Senkschraube Countersunk holt vig fraisée Bout, verzonken M 12x30 10.9

07 502511 Senkschraube Countarsunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x%35 10,9

08 600534 Zwischenlage Wedge Plaguette d Entretois Vulstuk

0% 024066 Streichblech Mouldboard Versolir Rister

09a 024067 Streichblech Houldboazxd Versoir Rigter

10 D24068 Vorderteil Front section Couteau frontal Voorste deel rister

10z D24069% Vorderteil Front section Couteau frontal Voorste deel rister

11 020744 Lasche Tongue Eclisse strip

1lla 020743 Lasche Tongue Eclisse Stxip

12 024070 Anschiul Connection Raccord Akansluiting

12a 024071 Anschluf Connection Raccord Aansluiting

13 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 16 DIN %80 8

14 021442 Streichschiene Tail piece Oreille Afstrijker

14a 023144% Streichschiene Tail piece Oreille Afstrijker

15 024054 Schraube Bolt Vis Bouk Mz4

16 510317 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M24 DIN 936 8

17 024052 Spannschlof Turnbuckle Tendelr Span slot

18 510318 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Heoer, zeskant M24 DIR 936 6.B

15 024053 Schraube Bolt Vis Bout M24L

20 50273% Flachrundschraube Panhead bolt Vis Bout M 16x40 DIN €03 g,

22 024072 Anlage Heel Guide zoolijzer

23 502496 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M12x35 DINL1014 10.9

24 024101 Distanzstiick Spacer, Entretoise Verhogingsstuk

25 024004 FGllstiick Filling piece Enbout de remplissage Vulstuk

26 502053 Senkschraube Countersunk bolt Vis fralsée Bout, wverzonken M 16x40 DIN 604 8.,

27 510452 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Moer, zeskant ¥ 16 DIN S8¢ &

28 502513 Senkschraube Countersunk holt Vis fraisée Bout, wverzonken M 12x45 10,9

NIEMEYER Seite 18

TD 381.1-e



l?_,.m”u
18

— 14 T—16
n—i5 =—15

20000—1 34

Pos 1d-Hr. Beschreibung Description Désignation Benaming 232
NH &6 G

01 024118 Rumpf Frog Console Console

Dla 024119 Rumpf Frog Console Console

02 503568 Gewindestift Set screw Gowjon Draadstang M16x1,5%40 DIN%13 4S5H

02 501262 Sechekantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant K16x1,5x45DIN9EL 12.9

04 024114 Vorderteil Front sectien Couteau freontal Voorste deel rister

04a 024113 Vorderteil Front section Couteau fromtal Voorste deel rister

05 024112 Streichblech Mouldboard Versoir Rister

GSa 024111 Streichblech Houldboazd Versoir Rister

0F 024120 Lasche Tongue Eclisse strip

07 024123 Lasche Tongue Eclisse strip

DB 024122 Schar Share Soc Schaar

08a 024121 Schar Share Soc Schaar

09 200678 Scharspitze Share, blade Point de corps Schaarpunt R

0%s 200679 Scharspitze Share, blade Point de corps Schaarpunt L

10 @24116 AnschluB Coemection Raccord Aansluiting

10a 024117 AnschluR Comnecticn Raccord ransluiting

11 024072 Anlage Heel Guide Zoolijzer

12 024013 Fillstick Filling piece Enbout de remplissage Vulstuk

13 024115 Strebe Strut Traverse Tussenbalk

14 502513 Senkschraube Countersunk belt Vis frajisée Bout, verzonken M 12x45 10.9

15 510230 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Hoer, zeskant M 12 DIN 934 10

16 502511 Senkschraube Countersunk holt Vis fralsée Bout, verzonken M 12x35 10,9

17 - 502485 Senkschraube Countersunk bolk Vis fraisée Bout, verzonken M i2x35 DIN 11014 16,

18 502496 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken KM 12x30 DIN 11014 1D,

19 510453 Bechskatntmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 20 DIN 98B0 ]

20 502053 Senkschraube countersunk holt Vis fraisée Bout, verzonken M 16x40 DIN 604 B.8

21 024101 Distanzstiick Spacer Entretoise Verhogingsstuk

22 50273% Flachrundschraube Panhead belt Vis Bout M 16x4¢ DIN 603 8.8

23 510235 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 16 DIN 934 ]

24 500448 Zwischenlage Wedge Plaquette d'Entretois Vulstuk 55%2,2x320

TD 391.1-e Seile 19

NIEMEYER



8000- 756

Pos Id-Nr. Beschreibung Description

Désignation Benaming 1087
Abziehbilder

01 646848 kbziehbild Decal Décalque Sticker
02 646850 Rbziekbilgd Decal Décalque Sticker
03 646500 Abziehbild Decal Décalgue Sticker
04 646420 Abziehbild Decal Décalque Sticker
05 646415 Abziehbild Decal Décalque Sticker
06 646407 Abziehbild becal Décalque Sticker
07 646413 Abziehbild Decal Décalgue Bticker
0B 646883 Abziehbild Decal Décalque Sticker
09 646231 Abziehbild Decal Décalque Sticker
10 646164 rbziehbild Decal Décalque Sticker
11 646507 kbzienbild Decal Décalque Sticker
12 646508 Ahbziehbhild Decal Décelque Sticker
13 646506 Bbziehblld Decal Décalque Sticker
14 646741 Abziehbild Decal Décalque Sticker
15 646566 Abziehbild Decal Décalgue Sticker
16 646565 BRbziehbild Decal Décalgue Sticker
17 646564 Abziehbild Decal Décalque Sticker
18 646563 Abziehbild Decal Décalgue Sticker
19 646562 Rbzlehbild Decal Décalque Sticker
20 646566 Rbziehbild Decal Décalque Sticker
NIEMEYER Seile 20

TD 391.1-e




9000—-141

Pos Id-Nr.

Beschreibung Description Désignation Benaming 455
Halter
21 646251 Abziehbild Decal Décalque Stickey
01 009607 Halter Bracket Support Houdet
02 501509 Sechskantpafschraube Hex. bolt Vis Pasbout, zeskant M16x1, 5x45DINT96B 6.8
03 520132 Scheibe Washer Rondeile Schijf 20/36%3
04 510459 Sechskantmukter Hex. nut Eczrou Hoer, zeskant M16x1,5 DIN 980
05 009609 Bolzen Pin Axe Pen
06 520212 Scheibe Washer Rondelle Schijf A 30 DIN 7989
07 520177 Scheibe Washer Rondelle dchijf 25/ 44x4 DIN 125
08 510462 Sechskantmutter Kex. nut Ecrou Hoer, zeskant M24x1,5 DIN980 8
0% 009610 Winkel Bracket Corniere Hoek
10 009611 Zwischenlage Wedge Plaguette d Entretois Vulstuk 10 mm
10a 009612 Zwischenlage Hedge Plaguette d Entretois Vulstuk 15mm
11 530109 Spaunhiiise Tension pin Goupille &lastique Spanhuls 10220 DINM1481
TD 391.1-e Seile 21

NIEMEYER



14

,L{ s ) 9006137

o111z 13 16--@
! ol l” - Bj
|
:[—:\—19
m——ZO
] 17
I
23
By
‘!“_25
426
16827
Pos I1d-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 456
Radhalter
01 009467 Radhalter Wheel bracket Support de roue HWielhouder
02 009470 Lager Bearing Palier Lager
03 500513 Sechskantschraybe Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x65 DIN931 B.#
04 520116 Scheibe Washer Rondelie Bchijf B18 DIN798%
#5 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Hoer, zeskant M i6 DIN 380
06 530156 Spannhillse Tension pin Goupille &laetique Spanhuls 14x70 DIN1481
07 5300%9 Spannhillse Tension pin Goupille &lastique Spanhal s 8x65 DIN 1481
08 009601 Lagerbuchse Bushing Bague Lagerbus
09 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H1S &x1
10 009474 Achse Axle hrbre creux As A=05
11 009469 KXiinke Ratchet Cliguet Pal
12 510315 Bechekantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant 24 DIN93E 8 vz
13 009471 Schraube Bolt Vis Bout
14 530207 Spannhiilse Tension pin Goupille &lastigue Spanhuls 10x40 DIN 1481 vg
15 009468 Zapfen Pin hxe Pen
16 530042 Spannhiilse Tenrsion pin Goupille élastique Spanhuls 5330 DIN 1481
17 009212 StoBdimpfer ghock absorber Amortisseur Stootdemper
1B 009213 Zylinderrohr Cylinder tube Corps de vérin Cilinderbuis
1% 551080 Kolbenring Piston ring Seqment de pistdn Zuigerring 50/46x2,5
20 D05214 Kolbenstange Piston rod Tige de pigton Zuigerstang
21 531614 Sicherungsring Securing ring Jonc dtarzet Borgring J 28x1,2 DIN 472
22 550761 Hutring Grooved ring Joint Borgring 168-2B-8 NI 300
23 550535 O-Ring 0-Ring Joint torique 0-Ring OR 45x3
24 009143 Deckel Cover Couvercle Deksel X08873
25 550855 Abgptreifer Scraper ring Joint racleur Afstriiker 18/2B/7 A8
26 510360 Sechskantmutter Hex. put Eprou Hoer, geskant ¥ 16x1,5 DIR 931
27 009191 Stangenkopf Rod head Tete de Tige Stangkop 009191 G
2B 009615 Klammer Clamp Bride Houder
29 510240 Sechskantmutter Hex. mut Ecrou Hoexr, zeskant K20 DIN934 B
30 009614 Spindel Spindle Tige filetée Spindel
31 009620 Bolzen Pin hxe Pen
32 520208 Spannhiilse Tension pin Goupille élastique Spenhuls €x35 vz DIN1481
33 015206 Achse ixle Arbre creux As
34 009606 Bolzen Pin Axe Pen
35 530150 Spannhilse Tensicn pin Goupille é&lastique Spanhuls 12x50 DIN 1481 vz
36 5202331 Scheibe Washer Rondelle Schijf 32,5/60%4
37 009472 Btiel . Flough leg Eppui Steel
NIEMEYER g Seile 22

T 361 1.e



9000146

bzl

I 8

—a
O
—

|
|

8 12
o
Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 457
Pendelstiitzrad
500 x 150 / 600 x 150
0l 009604 Abstreifer Scraper ring Joint racleur Afstrijker
02 009603 Radachse Wheel axle Axe de roue Wielas
03 500783 Sechskantschraube Hex., bolt Vis Bout, zeskant HM12x25 DIN933 4.8
04 520534 Federring Spring lock washer Rendelle-frein Veerring 12 DIN 128 vz
0S 520189 Scheibe Washer Rondelle Schijf 26/50/4
06 510454 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 24 DIN 980 8§
07 009262 Ballonrad Balloon tyre Fneu Ballon Ballenband A/B=500z15¢
07a 009271 Ballonrad Balloon tyre Pneu Ballon Ballonband A/B=600x150
08 550355 Nilos-Ring Nilos-Ring Rondelle d°&tanch&ité Niloszing 6206 AV
0% 540155 Rillenkugellagex Grooved ball bearing Roulement Kogellager 620E 2 RS
10 531537 Sicherungsring Securing ring Jonc darret Borgring A 30x2 DIN 471
11 531642 Sicherungsring Securing ring donc darret Borgring J 63x2 DIN 472
12 009187 Deckal Cover Couvercle Deksel
TD 391.1-e Seite 23

NIEMEYER



9000—-147

14
Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 458
Pendelstiitzrad
7.00 - 12
12 009187 Deckel Cover Couvercle Deksel
01 009805 Achse Axle Arbre creux AS
02 009055 Schutzring Flanged ring knneau de protection Beschermring L=12
03 550407 Nilos-Ring Nilos-Ring Rondelle d™&étanchéité Nilosring 30208 BE
04 541006 Xegelzollenlager Taper roller bearing Roulement a galets Kegelrollager 30208 A
05 009058 Radnabe Wheel hub HMoyeun Wielnaaf 005058G
06 541028 ¥egelrollenlager Taper roller bearing Roulement a galets Kegelrollager alooBx
07 520179 Scheibe Washer Rondelle Schijf 25/50x10 DIN 7340
08 510367 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Moer, zeskant M 24x%1,5 DIN 936 @
03 009060 Deckel Cover Couvercle Deksel 008060G
10 500744 Sechskantschraube Hex, belt Vig Bout, zeskant M 8x25 DIN 39331 8.8
11 5910i2 Felge Rim Jante Velg 4,28x12 Nr 120308
12 5831111 Profildecke Tyre Fneu Band 7.00-12 AM-FM 6BR
13 593208 Schlauch Hose Flexible Binnenband. 7.00-12 TFE AW
14 591144 Rad Wheel Roie Wiel 7,00-12AM FM 6FR
15 510228 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Hoer, zeskant M 12 DIN 534
16 520534 Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 12 DIN 128 vz
17 009023 Bolzen Pin hxe Pen L=62
18 514725 Kugelbundmutter Spherical collar nut Ecrouv 3 rotule convex Kogelkopmoer M 14x1,5 DIN 74361
19 510454 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Moer, zeskant ¥ 24 DIN Y80 &
20 520189 Scheibe Hasher Rondelile Schijf 26/50/4
NIEMEYER Seite 24 ThAos 4~



Pos Id-Nr. Beschreibung Description Dégimnation Benaming 116
Diingereinleger / Vorschiler

01 026314 Stiel Plough leg Ahppui Steel D=40

02 503205 Klemmschraube Clamping screw Vis de serrage Klembout H20X2x70 L=41

D3 510467 Sechskantmutter Hex. nut Ecron Moer, Zeskant M20x2 DINSBD 10 vz

04 026313 Halter . Bracket Support Houder

05 510453 Sechskantmutter Hex., nut Ecrou Moer, zeshkant M 20 DIN 980 B

06 500846 Sechskantschraube Hex. holt Vis Bout, zeskant K 20x40 DIN933

097 501252 Bechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 16x1,5x30 RS DIN961

08 026154 Halter Bracket Support Houder 026154 G D=40

GBa 026155 Halter Bracket Suppozt Houder 026155 G

DS 008542 Streichblech Mouldboard Versalr Rister

0% 008543 Streichblech Mouldboard Versoir Rister

10 026088 Schar Shaze Soc Schaar

10a 026087 Schar Share Soc Schaar

11 51023t Sechskantmitter Hex. nut Eerou Uoer, zeskant Mio DIN934 10

12 502476 Senkechraube Countersunk holt Vis fraisée Bout, verzanken HiGx25 DIN11014 10.9

20 026314 Stiel Plough leg Eppui Steel D=40

21 503205 Klemmschraube Clamping screw Vie de serrage Klemhout H20x2x70 L=41

22 510467 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant Mz@x2 BIN9B0 19 vz

24 519453 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 20 DIN 980 3

25 500846 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 20x40 DIN933

26 501252 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 16xI,5%30 RS DIN961

27 026274 Schar Share Soc Schaar

27a 026272 Schar Share Soc Schaar

28 510231 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M10 DINS34 10

29 502479 Senkschraube Countersunk holt Vis fraisée Bout, verzonken M10x30 DIN11014 190.9

30 502476 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M10x25 DINEL014 10.9

31 026104 Schar Share Soc Schaar

3ia 026103 Schar Share Soc Schaar

32 026156 Haltex Bracket Support Houder 026156 D=40

32a 026157 Halter Bracket Support Houdez 0261576 D=40

TD 381.1-e Seite 25

NIEMEYER



21 20 M52

26000108

27
-1 1
Pos id-Nr. Beschreibung Description Désignation Eenaming 117
Maisstroheinleger
01 (26314 Stiel Plough leg Appui Steel b=40
02 503205 Klemmschraube Clamping screw Vis de serrage Klembout M20x2x70 L=41
03 510467 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M20x2 DINSBG 10 vz
04 026313 Halter Bracket Support Houder
05 510453 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 20 DIN 580 B
06 590846 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zegkant M 20x40 DiR533
07 501252 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 16x1,5x30 RS DIN9G1
0B 028232 Halter Bracket Support Houdey 0262326 D=40
0Ba 026231 Halter Bracket Support HEoudex 026231G D=40
09 02621E Streichblech Mouldhoard Versoir Rister A=75
09& 026219 Btreichblech Mouldhoard Versoir Rister A=75
10 510231 Sechekantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M1t DIN934 10
11 502476 Senkschraube Countersunk bolt vis fraisée Bout, verzonken HM10x25 DIR1jD14 10.5
12 026018 Schar Share Soc Schaar
12z 026017 Schar share Soc Schaar
20 $26314 Stiel Plough leg Appui Steel D=40
21 503205 Klemmschraube Clamping screw Vis de serrage Klembout M20x2x70 L=41
22 510467 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou HMoer, rzeskant M20x2 DIN9BO 10 w2
23 D26313 Halter Bracket Support Houder
24 510453 BSechskantmutter Hex. nut Ecron Moer, zeskant M 20 DIN %H0 a
25 500846 Sechskantschravhe Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 20x40 DIN933
26 501252 Sechekantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 16x1,5x30 RS DINY61
27 026312 Halter Bracket Support Houder 026312G b=40
27a 026311 Halter Bracket Support Houder 026311G D=40
28 0626310 Streichblech Mouldhoard Versoir Rister B=100
28a 026309 Streichblech Mouldboard Vereoir Rister K=100
29 510231 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Meer, zeskant MI0 DIN934 10
30 502476 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M10x25 DIN1103Id4 10.9
31 026104 Schar Share Boc Schaar
3ia 026103 Schax Share Soc Schaar
NIEMEYER Seite 26

TD 391.1-a



2B000~108

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 118
anlagensech / Anlagenschoner / Stroheinleger

61 (26240 Anlagensech Heel coulter Aileron Tipkouter A=107

0Dia 026241 Anlagensech Heel coulter Alleron Tipkouter h=107

92 026244 Distanzstiick Spacer Entretoise Verhogingsstuk A=107

10 (26278 Anlagensech Eeel coultex kileron Tlpkouter B=119

10a 026279 Anlagensech Heel coulter Aileron Tipkouter B=119

11 026245 Distanzstick Spacer Entretoige Verhogingsstuk B=11%

20 026248 Schoner Protector Guide de protection  Bescherming

21 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 16 DIN 9530 B

22 502054 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M16x50 DINGO4 B.B

23 510230 Sechskantmutter Hex. nut Eecrou Moer, zeskant M 12 DIN $34 10

24 502511 Senkschraube Countersunk belt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x35 10.9

30 026224 Halter Bracket Support Houder

30a 026223 Halter Bracket Suppozt Houder

32 510310 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moex, zeskant M1e DING36 8

33 500835 Sechskantschraube Hex. beolt Vig Bout, zeskant M16x80 DINS33 A.8

34 (26180 Einleger Burying coulter Deflecteur Mestiniegger

34a 026181 Einlegex Burying coulter Deflecteur Mestinlegger

35 510228 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 12 DIN 934

36 520075 Scheibe Washer Rondelle Schijf 13/25 ¥ 3 DIN 1441

17 502510 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x30 10.9

TD 391.1-e Seile 27

NIEMEYER




[26060-110]

Pos

Id-Nr.

Beschreibnng Peseription Désignation Benaming 119
Scheibensech
01 026318 Halter Bracket Support Heuder A=5D
03ia 026319 Halter Bracket Bupport Houder A=50
02 500818 Sechekantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x30 DINS33 a&.8
03 026257 Scheibe Hasher Randelle Schijf
04 026255 Exzenterachse Eceentric pin Goupille excentrique Excentrische as
65 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseyr Smeernippel H1S Bx1
06 026161 Buchse Bushing Bague Bus
07 026162 Anschlag Stop Butée Aanslag 0261626
08 501253 Sechskantschraube Hex. bolt Vig Bout, zeskant M 16x1,5x30 RS DING61
08 026163 Arm Arn Bras Arm G=335 (500}
16 520584 Bicherungsring Securing ring Jdonc d axrret Borgring V8 20
iga 501270 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M20x1,5x50 DING61 8.8
11 510363 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Woer, zeskant ¥20x1,5 DIN 936
12 520147 Scheibe Washer Rondelle Schijf 21/40x4
13 5431004 Fegelrollenlager Taper roller bearing Roulement a galets Kegelrollager 30206 A
14 026121 Distanzring Spacer Entretolse Afstandsring
15 531640 Sicherungering Securing ring Jonc dlarret Borgring J 62x2 DIN 472
16 550431 Nilos-Ring Riles-Ring Rondelle 4 &tanchéité Hilosring 30/62%4
17 026204 Lager Bearing Palier Lager 026204 G
1B 550790 Ring Ring Joint torigue Ring 37/45x4
19 5015060 SechskantpaRschraube Hex. bolt Vis Pasbout, zeskant M 16x1,5x60 DIN 7568,
20 520116 Scheibe Washer Rondelle Schijf B18 DIN798%
21 510459 Bechskantmutter Hex, nut Ecrou Moer, zeskant Misxl,5 DIN %80
22 500542 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 20x70 DIR 831 4.8
23 026316 Exzenter Eccentric Excentrique Excenter 0263166
24 520146 Bcheibe Washer Rondelle Schijf 21/40 x 3
25 510453 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Hoer, zapkant M 20 DIN 980 B
26 026313 Halter Bracket Support Houder
27 50084¢ Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 20x40 DIN933
28 502479 Senkschraube Countersunk bolt Vie fraisée Bout, verzonken #M10x36 DIN1i01¢ 10.9
28 S20577 Sicherungsring Securing ring Jonc d arret Eorgring VS 10
30 510231 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M10 DINS34 10
31 600711 Scheibensech Disc coulter Ciruslaire Schijfkouter 500
32 690710 Scheibensech Disc coulter Cirustaire Schijfkouter 500
NIEMEYER Seite 28 TH A1 f.e



9

26000-137 ‘

Pos Id-Nr. Beschreibung Descriptien Désignation Benaming 536
Furchenmessexr

01 009652 Winkel Bracket Cornlere Hoek

02 009654 Schukz Guard Protection Bescherming

03 502055 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 16X60 8.8 DIN 604

04 510459 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskaent Ml6xi,5 DIN 980

05 502513 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x45 10,9

06 510451 Sechskaninutter Hex. put Ecrou Moer, zesgkant M 12 DIN S80 B

07 009656 Schar Share 8o Schaar

08 009655 Schazr Share Soc Schaar

09 500825 Sechskantschraube Hex. bolt Wig Bout, zeskant M 16x55 DIN 933 6.8

10 510452 Sechskantmutter Hex. nut ECrou Hoer, zeskant M 16 DIN 980 B

11 009653 Leitblech Guiding plate Déflecteur Geleideplaat

12 502510 Senkschzraube Countersunk holt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x30 10,8

TD 391.1-¢ Seite 29

NIEMEYER




21-f1

42

26000-111
41

Pos Id-Nr, Beschrefbung

0l

Description

Désignation

Benaming

Untergrunddorn / Untergrundschar / Vorfurchenlockerer

026271 Dorn Spike Broche Doorn
02 028304 Stielschutz Pleugh leg guard Tiga de protecticn Slijtstuk voor stesl 0263046
D2a 026305 Stielschuts Plough leg guard Tige de protectien §lijtstuk voor steel 026305G
03 530095 Spanchiilee Tension pin Goupille élastique Spanhuls Bx45 DIN 14B%
04 024306 Stiel Plough lag Appui Steel
D5 501500 Sechskantpadschraube Wex. bolk Vis Pashout, zeskant M 16x1,5%60 DIN 7968,
06 510459 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Hoer, zeskant #16x1,5 DIN 980
07 026302 Konasle Ccnsole Console Cansole
07a 026303 Konscle. Censole Console Console
08 500825 Sechskantschravbe Hex. bolt Vis Eont, zeskant M 16x55 DIH %33 B.EB
08 510452 Sachskantmutter Hex, nut Ecrou Moer, zeskant M 16 DIN 960 8
10 026308 Untergrunddorn Underground mandrel Pointa sousolaur Ondergrond woelerpunt
10a 026307 Untergrunddorn Underground mandrel Pointe scuapleur Ondergrond woelerpunt
20 004782 Schar Share Soe Schaar
20a 004785 Schar Share Soc Schaar
21 502481 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 10235 DIN11014 10.3
22 510231 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, reskant M0 DINS34 1@
23 004798 Btiel Plough leg Appui Steel
23a 004799 Stiel Plough leg Ahppui Steel
24 501503 SechskantpaBschravbe Hex. hoit Vis Pasbout, zeskant M16x1,5x50DINTO60 8.8
25 §10459 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant Mléx1,5 DIN 980
26 500824 Sechskantschragba Hex. holt Vie Bout, zeskant ¥ 16x50 DIN %33 8.8
27 10452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 16 DIM 980 §
28 026302 Konsole Console Console Conscle
28a 026301 Konsole Conscle Console Console
29 004796 Untergrundschar Underground blade Dent scus-soleuse Cndergr. woelerschaar
29a 004797 Untergrundschax Undexground blade Dent gous-soleuse Cndergr, woelerschaar
30 026271 pern Spike Broche Doorn
31 026304 Stielschutz Pleovgh leg guard Tige de protecticn Slijtstuk voor stesl 0263045
31a 026305 Stielschutz Plough leg guard Tige de protection Slijtstuk voor stesl 0263056
32 530095 Spannhiilse Tension pin Goupille élastigque Epanhuls Bx45 DIN 1481
33 026306 Stiel Plough leg Appui Steal
34 501255 Sechskanktschraube Hex, bolt Vis Bout, zeskant M16x3,5x30 DINSEY B.8
35 500530 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, peskant M 16 x 75 DING3I B.8
36 510452 Sechskantmuttaer Hex, nut Eerou Mogr, zeskant M 16 DIN 580 &
37 009390 Btiel Plovgh leg Appui Steel.
37a 008381 stiel Plouvgh leg Rppui Steel
38 5005131 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, reskant HléxE5 DINY93l E.B
38 510462 Sechskantmutter Hex. nut Ecron Moer, zeskant MI4x1,F DINDBD §
40 50103E Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M34x1,5470 DINSED £.8
41 )0B353 Halter Bracket Support Hounder
42 500816 sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 16 x 25 DIN 933
43 500810 sechskantschraube Hex. bolt Via Bout, zeskant 14 14x30 DIN 933 E.8
44 520587 Sicherungsring Secaring ring Jonc d'arret Borgring V8 14
45 500823 Sechskantachraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant H 16x45 DINY3I B.8
46 026308 Untergrunddorn Underground mandral Pointe scuscleur Ondergrond woelerpunt
46a 026307 Untergrunddorn Underground mandrel  Pointe scusoleur Ondergrond woelerpunt
NIEMEYER

Seite 30

TD 391 1-a




9000-944

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 123
Fangarm

01 009389 Ausleger Bracket Bras Zijarm

G2 009462 Klammex Clamp Bride Houder

03 500528 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bouk, zeskant M 16x85 DIN %31 8.8

04 %20116 Scheibe Washer Rondelle Schijf B1B. DIN7989

05 510452 Sechskantmutter Hex, nut Ecxou Hoer, zeskant H 16 DIN 980 38

06 009463 Bolzen Pin Axe Pen

07 520222 Scheibe Washer Rondelle Schijf 31/56%4

08B 530095 Spannhiilse Tension pin Goupille élastigue Spanhuls Bx45 DIN 1481

69 50045C¢ Sechskantschraube Hex. bolt vis Bout, zeskant M Bx100 DIN 931

10 519457 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant ¥ B DIN 9B0 8

11 009432 ¥lammer Clamp Bride Houdex

12 570226 Federstecker Spring clip Goupille beta Borgelip 4 DIN 11024 vz

13 530061 Spannhiilse Tension pin Goupille élastique Spanhulsg 6X36 DIN1481

14 006072 Stecker Plug cennector Broche Stekker

15 009306 Zugstange Tow bar Bras de tractien Trekstang

16 500516 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 16x%0 DIN 931 8.8

17 (009388 Buchse Bushing Bague Bus

18 009387 Bolzen Pin Axe Pen

19 026052 Stecker Plug connectox Broche stekker

20 500741 Sechskantschraube Hex. balt Vis Bout, zeskant MBxi5 DiIN 6.8

21 520875 Sicherungsring Securing ring done d arret Borgring VEL

22 009307 Klammerplatte Clamping plate Etrier coutriere Plaat

23 009305 Zugstange Tow bax Bras de traction Trekstang

24 009308 Klammer Clamp Bride Houderx

25 009303 Filhrung Guide Guide Geleiding L=94

26 560306 Druckfedex Compression spring Ressort Drukveer ~L00x28,5x12,5

27 530112 Spannhiilse Tenaion pin Goupille &lastique Spanhuls . 10x45 DIN 1481

28 009304 Buchse Bushing Bague Bus L=2%

29 009372 Klammer Clamp Bride Hlonder

30 501256 Sechskantschraube Hex. bolt Vis fout, zeskant Mi6x1,5x25 DIN96L 6.8

3i0a 501254 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant HM16x1,5x30 DINY61 0.8

31 520580 Sicherungsring Securing ring Jonc dTarret  Borgring Vs 16

31z 032597 Scheibe Washer Rondelle Schijf 3BX6

32 500822 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zegkant M 16x40 DIN 933 6.8

TD 391.1-e Seite 31

NIEMEYER



5000-170 ]

| |
1 2 g—t@ G—i= 8 —E?
| —ﬂ 17 18 19
B —& . 20 m _
w—H i
[
—_¢
5 i
e
11 12 13 14115 18
e el | ‘ ﬁ
U
Pog Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1068
Hydraulik
01 580384 Verschravbung Screw fixing Raccord Nippel T EVL, 12-PS A3C
02 580278 Hydraullkschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang 25Nx4500 LO/LB
02a 580835 Hydraulikschlauch Hydr., tube Conduite flexible Hydrauliekslang 4900
03 008322 Fihrung Guide Guide Geleiding
04 500742 Sechskantschraube Hex., bolt Vis Bout, zeskant M Bx20 DIN933 8.8
05 510457 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Hoer, zegkant M B DIN 980 B
06 560067 Zugfeder Teneion spring Ressort Trekveer iB4x32x%2,5
07 005451 Platte Plate Plague Plaat
08 57059% Schelle Clamp Support Klemstuk RAPR-216
8% 501901 Linsenkopfschraube Bolt Vvis Bout M 6x25 DIN 7585 4.
16 580359 Verschraubung Screw £ixing Raccord Nippel GE 12-PLM-ED
11 069364 Zylinderrohr Cylinder tube Corps de vérin Cilinderbuis
12 850772 Nutring Grooved ring Joint Borgring NI 25-35-1
13 009374 Ring Ring Joint torique Ring
14 531620 Sicherungsring Securing ring Jonc d arret Borgring J 35x1,5 DIN472
15 550862 Rhstreifer Bcraper ring Joint racleur Afstrijker KB25x35x7/10
16 009363 Kolbenstange Piston rod Tige de piston Zuigerstang
17 530095 Spannhillse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 8x45 DIN 1481
18 520228 Scheibe Washex Rondelle Schijf 32/46x3
13 560336 Druckfeder Compression spring Ressort Drukveer
20 009362 Zylinder Cylindex Vérin Cilinder
NIEMEYER Seite 32

TD 391.1-e

B



34a 35a 9000~-9¢6
33/34 35 11 36
| :

- BAED ae 25 ar 23
) 28 27—-@"-» 1
| = =
?_Q_P_M}“_ﬂ_ﬁn— e NENE) oi.o.o..o O-na’fl—kél"
32 31 13 30 29 1317:i
9 10 11 '
peslmn b 2~ o |14 15 16 17
I e e (A1 T

Pos Id-Kr. Beschreibung Description Désignation Benaming 125
Schwenkfangarm

D1 0b9361 Ausleger Bracket Bras Zijarm

02 570247 Klappstecker Linch pin Attache rapide Borgpen 8 DIN 11023

03 52018C Scheibe Washer Rondelle Schijf 25,5/44x3

04 009365 Lasche Tongue Eclisase gtrip

05 009462 Xlammer Clamp Bride Houder

06 520217 Scheibe Hasher Rondelle Schijf 31/50x3

07 530095 Spannhiilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 8x45 DIN 1431

OB 009463 Bolzen Fin ixe Pen

09 500528 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 16x85 DIN 931 B.8

iD 520116 Scheibe Washer Rondelle Schijf " B16 DIN7989

i1 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Hoex, zeskant M 16§ DIN 980 B

12 009360 Lagerarm Bearing arm Falier Lagerarm

13 520189 Scheibe Washer Rondelle Schijf 26/50/4

14 570265 Schmiernippel Grease nipple Graieseur Smeernippel H15 ex1

15 530095 Spannhilse Tensicn pin Goupille &lastique Spanhuls. Bx45 DIN 14B1

16 009368 Bolzen Pin Axe Pen

17 032650 Haken Heok Craochet Haak

18 520145 Scheibe Washer Rondelle Schijf 21/40 % 2

19 530061 Spannhiilse Tenslon pin Goupille élastique Spanhuls 6x36 DINl4e:

20 009370 Bolzen Pin Axe Pen

21 099557 Flihrung Guide Guide Geleiding A=500

22 560065 Zugfeder Tension spring Ressort Trekveer 253x29x4

23 D09369 Stecker Plug connector Broche Stekker

24 530209 Spannhiilse Tension pin Goupille élastique Spantuls 6x35 vz DIN14m]1

25 570226 Federstecker Spring clip Goupille beta Borgclip 4 DIN 11024 vz

26 500516 Sechskantschraube Hex. bolt Vig Bout, zeskant M 16x90 DIN %31 8.8

27 009558 Scheibe Washer Rondelle Schijf

2B 009366 Vierkantstahl Sgquare steel Pointe Vierkantstaal

28 009303 Fihrung Guide Guide Geleiding L=94

30 560306 Druckfeder Compression spring Ressort Drukveer 100x28,5%12,5

31 510241 Sechskantmutter Hex. nut ECrou Moer, zeskant M 20 DIN 934 B

32 519313 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 20 DI¥ 93s 8

33 009372 Klammer Clamp Bride Houder

34 520580 Sicherungsring Securing ring Jonc darret Borgring V5 16

34a 032597 Scheibe Washex Rondel le Schijf 18x6

3% 501257 Sechskantachraube Hex. bolt Vig Bout, zeskant M16x1,5%40 DIN9G1 8.8

353 501242 Sechskantschraube Hex., helt Vis Bout, zeskant M14xI,5x35DIN961 10.9

36 500823 Sechskantschraube Hex. bolit Vis Bout, zeskant M 16x45 DINS33 8.8

TD 381.1-2 Seite 33

NIEMEYER



2000-169 | |

20 21 22

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1069
Hydraulik fiir Schwenkfangarm

01 580384 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel T EVL 12-PS A3C

02 580254 Hydraulikschlauch Hydr, tube Conduite flexible Hydrawliekslang 3100

02a 580834 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang 3850

3 009322 Fihrung Guide Guide Geleiding

04 500742 Sechskantschraube Hex. holt Vis Bout, zeskant M Bx20 DIN933 8.8

05 510457 Sechskantmitter Hex. nut Ecrou Hoer, zeskant M8 DIN 980 g

06 560067 Zugfeder Tension spring Ressort Trekveer 1H4x32x2,5

07 009451 Platte Plate Plague Plaat

08 570589 Schellenhdlfte Clamp sectiorn Butée Kiemhelft 215 PP

05 561901 Linsenkcpfschraube Bolt Vis Bout M 6x25 DIN 7985 4

10 580373 Verschraubung Screw fixing Reogord Nippel Wi2PL

11 580315 Ermeto-Rohr Hydr. tube Tube hydraulique Hydrauliekpijp 12x2

12 580395 Verschraubung Screw flxing Raccord Nippel EVW 12-PL a4C

13 580359 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel GE 12-PLM-ED

14 009364 Zylinderrchr Cylinder tube Corps de vérin cilinderbuis

15 550772 Nutring Grooved ring Joint Bergring NI 25-35-1

16 009374 Ring Ring Joint torique Ring

17 531620 Sicherumgsring Securing ring Jonc d arret Borgring J 35x1,5 DIN472

18 550862 Abstreifer Seraper ring Joint racleur Afstrijker AB25x35x7/10

19 0093631 Kolbenstange Piston xod Tige de piston Zuigerstang

20 530095 Spannhiilse Tensicn. pin Goupille élastigue Spanhuls 8x45 DIN 1481

21 5206228 Scheibe Washer Hondelle Schijf 32/46x3

22 560336 Druckfeder Compression spring ResBort Drukveer

23 009362 Zylinder Cylinder Vérin Cilinder

NIEMEYER Seite 34

TD 301 18

.B



